
COMUNE DI BUSTO GAROLFO 
Città Metropolitana di Milano 

Piazza Diaz, 1 – 20038 Busto Garolfo – www.comune.bustogarolfo.mi.it 

AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 

ORDINANZA N. 59 DEL 01.08.2023 

 

OGGETTO: ORDINANZA DI DIVIETO DI PUBBLICO TRANSITO NEL PARCO DEL ROCCOLO IN 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

IL SINDACO 

Richiamato l’art. 54 comma 4 del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Ento Locali”; 

CONSIDERATO CHE 

In data 24.07.2023 si è verificato nel territorio del Comune di Busto Garolfo e dei Comuni limitrofi un 

evento meteorologico di straordinaria intensità che ha causato ingenti danni; 

Persiste una situazione di criticità post-evento e la possibilità di emissione di nuove allerta meteo; 

Il Parco Locale d’interesse Sovracomunale del “Roccolo” insiste anche sul territorio del Comune di 

Busto Garolfo; 

RILEVATO CHE 

Le straordinaria precipitazioni unite a violente raffiche di vento che hanno caratterizzato l’evento 

atmosferico hanno determinato, la caduta di interi alberi, rami e foglie, rendendo impraticabile la 

viabilità interna al Parco del Roccolo; 

RITENUTO 

Per i motivi sopra esposti, di adottare idonee misure di prevenzione proporzionate alle criticità 

determinate dall’evento atmosferico eccezionale; 

ORDINA 

Il divieto di pubblico transito all’interno del territorio del Parco del Roccolo ricadente nei limiti 

amministrativi del Comune di Busto Garolfo; 

DISPONE 

- Che le persone che verranno rilevate all’interno del territorio del Parco del Roccolo, salvo 

che la condotta non costituisca più grave infrazione, dovranno uscire immediatamente; 

- Che a far data della presente ordinanza qualsiasi responsabilità per danni a cose e persone 

è da declinarsi ai trasgressori del divieto; 

- Che ogni precedente disposizione in contrasto con la presente è da ritenersi 

temporaneamente sospesa. 

http://www.comune.bustogarolfo.mi.it/


La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante l’affissione all’Albo Pretorio 

Comunale ed attraverso i mezzi di comunicazione. 

AUTORIZZA 

L’accesso esclusivamente alle Forze di Polizia, alla Polizia Locale, ai Vigili del Fuoco, ai mezzi 

di soccorso, di servizio pubblico e di Protezione Civile, alle imprese agricole, ai soggetti 

autorizzati dall’Amministrazione Comunale. 

DEMANDA 

Al Comandi di Polizia Locale ed alle altre Forze dell’Ordine in genere il controllo dell’osservanza 

del presente provvedimento. 

INFORMA 

Che il presente provvedimento decade a seguito di revoca della presente ordinanza. 

Avverso alla presente Ordinanza, ai sensi dell’art. 37 del Nuovo Codice della Strada è ammesso 

ricorso entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale al Ministero della 

Infrastrutture e dei Trasporti, ovvero, in alternativa, al Tribunale Amministrativo Regionale della 

Regione Lombardia, ai sensi della L. 1034/1971, 

 

Busto Garolfo, 1 agosto 2023 

         IL SINDACO 

        Prof.ssa Susanna BIONDI 

 


